全国有色金属
标准化技术委员会

有色标委[2021] 142号

关于召开《铝及铝合金产品标识》等 6项轻金属标准工作会议的通知

各有关单位：

根据国家标准化管理委员会和工业和信息化部下达的有关标准修订计

划的要求，兹定于 2022年 1月 4日～1月 7日召开《铝及铝合金产品标识》

等 6项轻金属标准工作会议，会议日程安排见附件，请各项目负责起草单

位的编制组人员、参加起草单位的有关人员参加会议；请相关单位、委员

单位、用户单位及第三方机构代表参加会议。现将会议有关事项通知如下：

一、会议时间

2022年 1月 4日～1月 7日。

二、会议参加方式

参会人员在“腾讯会议”软件界面，点击“加入会议”，输入会议 ID
“325 5298 3973”及“个人姓名-单位”，点击“加入”，参加会议。

三、联系方式

轻标委秘书处：谷柳，电话/微信号：15210604525。

附件：会议日程安排

2021年 12月 24日

附件：会议日程安排

序

号
标准项目名称 项目计划编号 起草单位及相关单位 备注

1 月 4 日 9：00~12：00

1.
铝加工企业检验、测量和试验设备配备规范（修订 YS/T

444-2001）
待下达计划 东北轻合金有限责任公司等 讨论

1 月 4 日 14：00~17：00

2. 铝及铝合金产品标识
国标委发[2021]23 号

20213146-T-610

东北轻合金有限责任公司、有色金属技术经济研究院有色责任公

司、西南铝业（集团）有限责任公司、山东南山铝业股份有限公

司、有研工程技术研究院有限公司、辽宁忠旺集团有限公司、广

西南南铝加工有限公司等

讨论

1 月 6 日 9：00~12：00，14：00~17：00

3.
变形铝及铝合金制品组织检验方法 第 1部分：显微组

织检验方法（修订 GB/T 3246.1-2012）

国标委发[2021]19 号

20211890-T-610

东北轻合金有限责任公司、有色金属技术经济研究院有色责任公

司、有研工程技术研究院有限公司、国标（北京）检验认证有限

公司、广东省科学院工业分析检测中心、西南铝业（集团）有限

责任公司、辽宁忠旺集团有限公司、广西南南铝加工有限公司、

山东南山铝业股份有限公司等

讨论

4.
变形铝及铝合金制品组织检验方法 第 2部分：低倍组

织检验方法（修订 GB/T 3246.2-2012）
待上报计划 东北轻合金有限责任公司等 讨论

1 月 7 日 9：00~12：00，14：00~17：00

5.
变形铝、镁合金产品超声波检验方法（修订 GB/T

6519-2013）

国标委发[2021]19 号

20211885-T-610

东北轻合金有限责任公司、山东南山铝业股份有限公司、有色金

属技术经济研究院有限责任公司、西南铝业（集团）有限责任公

司、有研工程技术研究院有限公司、辽宁忠旺集团有限公司、广

西南南铝加工有限公司等

讨论

序

号
标准项目名称 项目计划编号 起草单位及相关单位 备注

6.
航空用铝合金板材 第 2 部 分：2024T351 铝合金厚

板

工信厅科函[2021]159号

2021-0532T-YS

东北轻合金有限责任公司、中国商用飞机有限责任公司、西安飞

机工业（集团）有限责任公司、中国航发北京航空材料研究院、

有研工程技术研究院有限公司、国标（北京）检验认证有限公司、

中国航空综合技术研究所、西南铝业（集团）有限责任公司等

讨论